

KẾ HOẠCH

Phối hợp triển khai các công tác đảm bảo cơ sở vật chất cho Giải đua thuyền máy Nhà nghề quốc tế UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024

Để góp phần phục vụ cho Giải đua thuyền máy Nhà nghề quốc tế UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024 thành công; trên cơ sở báo cáo, đề xuất của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 50/TTr-SXD ngày 14/3/2024, UBND tỉnh Bình Định ban hành Kế hoạch phối hợp triển khai các công tác đảm bảo cơ sở vật chất cho Giải đua thuyền máy Nhà nghề quốc tế UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024 tại thành phố Quy Nhơn, với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

Cụ thể hoá các nhiệm vụ cho các cơ quan, đơn vị có liên quan để phối hợp, triển khai thực hiện đảm bảo cơ sở vật chất cho Giải đua thuyền máy Nhà nghề quốc tế UIM F1H2O và UIM-ABP AQUABIKE Bình Định Grand Prix 2024 thành công.

2. Yêu cầu:

- Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung được phân công đạt hiệu quả cao nhất.

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, kịp thời giải quyết các vướng mắc không đùn đẩy trách nhiệm. Tổ chức thực hiện chuyên nghiệp, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI CỤ THỂ

STT	Nội dung triển khai chi tiết	Thời gian hoàn thành	Đơn vị thực hiện	Đơn vị phối hợp
1	Triển khai thực hiện các cơ sở hạ tầng phục vụ giải đua	Chậm nhất ngày 18/3/2024	Công ty cổ phần Bình Định F1	
2	Lắp đặt hệ thống điện, nước, viễn thông			
a	Lắp đặt hệ thống và thiết bị cung cấp nguồn điện	Đã hoàn thành	Công ty Điện lực Bình Định	

b	Lắp đặt hệ thống và thiết bị cung cấp nước	Đã hoàn thành	Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định	
c	Lắp đặt hệ thống và thiết bị viễn thông	Đã hoàn thành	Mobifone	
3	Cây xanh, cảnh quan khu vực			
	Hoàn thiện vỉa hè, trồng cây xanh, thảm cỏ dọc đường Đống Đa	Đã hoàn thành	Công ty cổ phần Công viên, cây xanh và chiếu sáng đô thị thành phố Quy Nhơn	UBND TP Quy Nhơn
4	Khu vực mặt nước tổ chức cuộc đua			
a	Di dời chướng ngại vật trong khu vực đua và không gian xung quanh (chòi rớ, lồng bè thủy sản)	Đã hoàn thành	UBND TP Quy Nhơn	
b	Kiểm tra, rà soát độ sâu khu vực tập kết và đường đua	Đã hoàn thành	Sở Nông nghiệp và PTNT	
c	Khảo sát địa hình, kiểm tra chướng ngại vật khu vực mặt nước tổ chức đua	Đã hoàn thành	Công ty cổ phần Bình Định F1	
d	Hồ sơ cấp phép hoạt động trong vùng nước cảng biển Quy Nhơn	Đã hoàn thành	Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn	
e	Xây dựng phương án đảm bảo an toàn, an ninh khu vực mặt nước tổ chức cuộc đua	Đã hoàn thành	Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn	
5	Lắp đặt các hạng mục phục vụ cuộc đua		Công ty cổ phần Bình Định F1	
a	Cầu phao tập kết thuyền đua	Đã hoàn thành		
b	Lắp dựng khán đài 29 bậc (124m*30m)	18/3/2024		Sở Xây dựng

c	Sân khấu trao giải	18/3/2024		Sở Xây dựng, Sở Du lịch
d	Các hạng mục phục vụ cuộc đua do Ban tổ chức triển khai (lắp dựng theo tổng mặt bằng đã thống nhất với Ban tổ chức)	20/3/2024		
6	Thiết bị, phương tiện phục vụ cuộc đua			
a	Thiết bị phục vụ cho cuộc đua		Ban tổ chức	
b	Thiết bị, phương tiện hỗ trợ y tế - cứu hộ (Theo Kế hoạch của Tiểu ban An ninh – An toàn)		Sở Y tế	Công ty cổ phần Bình Định F1
c	Thiết bị, phương tiện hỗ trợ cứu nạn, PCCC (Theo Kế hoạch của Tiểu ban An ninh – An toàn)		Công an tỉnh, Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn	Công ty cổ phần Bình Định F1
7	Phương tiện đảm bảo vệ sinh môi trường			
	Thiết bị thu gom rác, vận chuyển rác		Công ty cổ phần Môi trường Bình Định	UBND TP Quy Nhơn

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Nguồn kinh phí thực hiện theo quy định của pháp luật hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công ty cổ phần Bình Định F1

- Triển khai thực hiện hoàn thành các cơ sở hạ tầng phục vụ giải đua theo đúng tiến độ;

- Phối hợp với Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn khảo sát, đánh giá độ sâu mực nước, rà soát chướng ngại vật đảm bảo theo yêu cầu của Ban tổ chức cuộc đua;

- Cung cấp thông tin cho Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn trong việc cấp phép hoạt động của cuộc đua trong vùng nước do Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn

quản lý; phối hợp xây dựng phương án đảm bảo an ninh, an toàn trên khu vực mặt nước do Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn quản lý;

- Tổ chức lắp đặt các hạng mục phục vụ cuộc đua đảm bảo an toàn theo quy định;

- Liên hệ với các đơn vị như: Công ty Điện lực Bình Định, Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định, Mobifone để được cung cấp dịch vụ điện, nước, viễn thông an toàn trong suốt thời gian tổ chức sự kiện;

- Liên hệ với Sở Y tế Bình Định để xây dựng phương án hỗ trợ trang bị phương tiện, thiết bị y tế sẵn sàng hỗ trợ y tế;

- Liên hệ với Công an tỉnh để xây dựng phương án bố trí phương tiện, thiết bị sẵn sàng hỗ trợ cứu hộ, cứu nạn và phòng cháy chữa cháy;

- Liên hệ với Công ty cổ phần Môi trường Bình Định để cung cấp dịch vụ môi trường, thu gom rác thải trong khu vực tổ chức cuộc đua.

2. Sở Xây dựng

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện của các cơ quan, đơn vị có liên quan, đảm bảo hoàn thành theo đúng tiến độ đã ban hành.

- Tổ chức kiểm tra việc an toàn sử dụng các hạng mục lắp đặt, khán đài tổ chức sự kiện theo quy định.

3. Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn

- Cấp phép hoạt động cho cuộc đua trong vùng nước thuộc phạm vi quản lý mặt nước của Cảng vụ hàng hải Quy Nhơn quản lý;

- Hỗ trợ Công ty cổ phần Bình Định F1 trong việc xây dựng phương án phối hợp đảm bảo an ninh, an toàn khu vực mặt nước do Cảng vụ quản lý.

4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Hỗ trợ Công ty cổ phần Bình Định F1 trong việc khảo sát đánh giá độ sâu mực nước an toàn cho cuộc đua. Có khuyến cáo trường hợp mực nước thủy triều kết hợp với mực nước trong đầm Thị Nại tại thời điểm tổ chức cuộc đua có ảnh hưởng đến chất lượng cuộc đua.

5. UBND thành phố Quy Nhơn

- Tiếp tục quản lý, không cho người dân đánh bắt thủy sản trong khu vực mặt nước tổ chức cuộc đua trong thời gian tổ chức cuộc đua;

- Hỗ trợ Công ty cổ phần Bình Định F1 trong việc đảm bảo vệ sinh môi trường trong và ngoài khu vực tổ chức cuộc đua, giữ hình ảnh thành phố Quy Nhơn là thành phố du lịch “xanh – sạch – đẹp”.

6. Các công ty hoạt động dịch vụ

Hỗ trợ, cung cấp dịch vụ điện, nước, thông tin liên lạc, vệ sinh môi trường... để tổ chức thành công giải đua.

7. Các sở, ngành có liên quan trong công tác đảm bảo cơ sở vật chất cho cuộc đua

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tại mục II, chủ động xây dựng kế hoạch, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, góp phần cho giải đua thành công.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch này./

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị tại mục IV;
- Cty Điện lực BĐ;
- Cty CP CTN BĐ;
- Cty CP MT BĐ;
- Cty CV, CX và CS đô thị QN;
- Mobifone;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K1, K14.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Tự Công Hoàng